GÂMARA MUNICTPAL DE PORTO FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 l0OO1 -24

PORTO FÉRREIRA

INDICAÇÃO N" 319t2023

SENHOR PRESIDENTE

Indico

regimentais, seja

a Vossa Excelência, obedecidas às

oficiado ao Excelentíssimo Senhor

normas

Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar reforma, cobertura e adequação (colocação

de redes nas traves e rede de cobertura) na quadra Poliesportiva no

Bairro Jardim IndePendência.

lustificativa:

Ocorre que as quadras esportivas são espaços de

recreação de uso coletivo, destinados a crianças e adolescentes e

adultos onde podem correr saltar, realizar seus jogos de futebol,

basquete, queimada, voleibol, desfrutando da liberdade dos

movimentos, além da segurança por serem espaços fechados' Para

que a população do Município tenha seus momentos de lazer, são

necessárias reformas as quadras esportivas para que possam realizar

suas atividades com um maior conforto e segurança, ocupando seu

tempo livre, para que não busque outros rumos que levem a violência

e aos problemas sociais'

Ao praticar espoÍtes, as pessoas podem interagir com

outras pessoas e se desenvolverem melhor socialmente'

Plenário Syrio Ignátios, 24 de março de 2023'

Pri e ive rra
e dora

==,:
Av. Eng, Ntcolau de Vergueirc Fodaz, 1068 - Fone (19) 35U'1m2- cEP 13660405 - Porto Ferrein - sP

* m a i t : c a m a Ía p o /iof e Íel ra@c am a raPo ',iof eÍê I n -sP'gov' b r

CAMARA MUNICIPAL DÊ PoRTo FÊRRÊIíiÂ
LEIÍURA

REAI-IZA

NO EXPEDIENTE D

OESPA

)RE S
,SE

HO:

2" SECRETÁ

o
SSÀO oRDINÁRIA